

Czytania: Ap 12, 7-12a; Ps 138, 1-2a. 2b-3. 4-5; Aklamacja Ps 103, 21; Ewangelia J 1, 47-51

Dzisiaj świętujemy wspomnienie świętych Archaniołów, o których niewiele wiemy, bo Pismo św. o aniołach wypowiada się bardzo dyskretnie. Aniołowie to posłańcy, którzy mają określone zadania, aby ludzi strzec, pouczać, leczyć. Michał jest ustanowiony dowódcą zastępów anielskich, aby walczyć ze złem, aby chronić lud Boży. Jego imię oznacza pytanie: „któż jest jak Bóg?”. Dlatego reprezentuje potęgę samego Boga wobec wszelkiego duchowego zła, które chce podporządkować i zawładnąć w niewolę dzieci Boże. Jest wspomniany w Księdze Daniela, Liście Judy Apostoła i w Księdze Apokalipsy, gdzie walczy ze smokiem, postacią symbolizującą zło i siły przeciwne Bogu.

Gabriel – jest tym co oznacza jego imię: „mąż Boży”, jego zadaniem jest przekazywanie ważnych wiadomości, on przynosi, ogłasza i wyjaśnia wolę Bożą. Jego misją jest też dodawanie wsparcia i otuch tym, z którymi rozmawia. On zapowiedział, w rozmowie z Zachariaszem, narodzenie się Jana Chrzciciela i występuje w scenie zwiastowania, gdy przedstawia Boże zamiary wobec Maryi.

Rafał – Jest przewodnikiem, obrońcą i lekarzem. Jego imię oznacza: Bóg uzdrowił. On uzdrawia Tobiasza i uwalnia od oddziaływania złych duchów jego rodzinę. Sam mówi o sobie: „Ja jestem Rafał, jeden z siedmiu aniołów, którzy stoją w pogotowiu i wchodzą przed majestat Pański» (Tob 12:15)”. Aniołowie oddają cześć Bogu i są zawsze w jego obecności wielbiąc Go, ale również wstawiając się za tymi, którzy na ziemi pozostają bez pomocy i bez ochrony. Mateusz Ewangelista przytacza słowa Jezusa, który bierze w obronę tych najsłabszych, najmniejszych, mówiąc: „Strzeżcie się, żebyście nie gardzili żadnym z tych małych; albowiem powiadam wam: Aniołowie ich w niebie wpatrują się zawsze w oblicze Ojca mojego, który jest w niebie” (Mt 18:10).

Niech liturgiczne wspomnienie tych trzech wielkich Bożych posłańców, pomnoży w nas wiarę i ufność w Bożą opiekę, i Bożą troskę o każdego z nas.

o. Wiesław Jonczyk SJ